FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão extra-

ordinária realizada no dia 07 de agosto de 2017, aprovou e eu sanciono 
e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Ouroes-
te, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 530.000,00 
(quinhentos e trinta mil reais) destinado a suplementação das seguintes 
dotações orçamentárias vigente a saber:

02 – Poder Executivo
02.01 – Gabinete do Prefeito 
04.121037.2071 – Manutenção Gabinete Prefeito
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica  	 R$ 300.000,00

[...]

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Ouroeste, 

conforme Lei Municipal nº 1.332 de 07 de agosto de 2017, um crédito 
adicional suplementar na importância de R$ 530.000,00(quinhentos 
e trinta mil reais) destinado a suplementação das seguintes dotações 
orçamentárias vigente a saber:

02 – Poder Executivo
02.01 – Gabinete do Prefeito 
04.121037.2071 – Manutenção Gabinete Prefeito
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica  	 R$ 300.000,00

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 817,28 
(Oitocentos e dezessete reais e vinte e oito centavos) relativos ao 
SNA- Simples Nacional distribuído dia 09/08/2017; 2) R$ 8.400,00 
(Oito mil e quatrocentos reais) relativos ao Piso de Alta Complexi-
dade (Idoso Abrigo), distribuído dia 08/08/2017. Fernandópolis, 09 
de Agosto de 2017. 

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti –
Secretário Municipal da Fazenda.

Uma publicação: Quinta-feira, dia 10 de Agosto de 2017.

[...]

SOFTWARES DE SISTEMA INTEGRADO DE CONTABILIDADE 
E TESOURARIA AO AUDESP, SISTEMA INTEGRADO DE FOLHA 
DE PAGAMENTO, SISTEMA INTEGRADO DE ALMOXARIFADO 
E SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, PARA GERENCIA-
MENTO DE DADOS DESTA CÂMARA MUNICIPAL DURANTE 
12(DOZE) MESES

VALOR- R$- 19.560,00 (Dezenove Mil Quinhentos e Sessenta Reais).
ASSINATURA: 09 de Agosto de 2.017.
VIGÊNCIA: 12 meses.
MODALIDADE: Carta Convite nº 01/2017.

Turmalina, 09 de Agosto de 2.017
APARECIDO DE SOUZA VIANA

Uma publicação: Quinta-feira, dia 10 de Agosto de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.106.

SINDICATO DOS EMPREGADOS  RURAIS  DE  FERNANDóPOLIS

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.560, 
de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual/2017), um crédito 
adicional suplementar na importância de R$ 123.100,00 (cento e vinte 
e três mil e cem reais), destinado ao atendimento de programas gover-
namentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
02.05.02 – DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL	
12.361.0015.2.017 – Manutenção do Transporte Escolar